
ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) -  Tel Fax. 0785 84890
C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N 

web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

Silanus 28/07/2023

Al Sito Web Istituzionale
Agli Atti Della Scuola

OGGETTO: REGOLAMENTO ACCETTAZIONE DELLE DOMANDE DI MESSA A DISPOSIZIONE (MAD) 
FUORI GRADUATORIA PER SUPPLENZE BREVI PERSONALE DOCENTE E ATA – a.s. 2023/24

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. 131/2007 “Regolamento per il conferimento delle supplenze al personale docente”;

VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO l’art. 2 c.2 del D.M. n. 336 del 03/06/2015;

CONSIDERATA la  necessità,  da  parte  di  questa  Istituzione  Scolastica,  in  caso  di  esaurimento  delle  graduatorie

d’Istituto, di dover procedere alla stipula di contratti a T.D., per l’anno scolastico 2023/24, con personale che si è reso

disponibile;

CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli Uffici

preposti un regolare funzionamento;

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo efficace ed efficiente le domande pervenute;

CONSIDERATO l’alto  numero  di  domande  che  quotidianamente  pervengono  a  questa  Istituzione  Scolastica,  in

particolare tramite le caselle di posta elettronica, rendendo impossibile la corretta archiviazione e gestione delle stesse;

CONSIDERATO che l’istituto si avvale dei pacchetti ARGO tra i quali figura esservi la funzione ArgoMAD (versione

1.1.0) che consente agli aspiranti ad incarichi ATA e/o Docente di poter inviare la domanda di messa a disposizione a

tutte  le  scuole di  Italia,  che utilizzano il  sistema di  gestone documentale  Argo Gecodoc e che  abbiano attivato il

servizio;

ATTESO che la fruizione della piattaforma è gratuita e la domanda potrà essere inviata a tutte le scuole selezionate nel

form di invio,

DISPONE

Che le domande di messa a disposizione per l’anno scolastico 2023/2024 saranno accettate esclusivamente

dal 28/07/2023 al 30/09/2023

e dovranno essere inviate esclusivamente attraverso la piattaforma web Argo MAD raggiungibile al link:
https://mad.portaleargo.it/

https://mad.portaleargo.it/




ISTITUTO COMPRENSIVO “B. R. MOTZO”
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E  SECONDARIA DI PRIMO GRADO

Via Lombardia, 1 - 08017 SILANUS (NU) -  Tel Fax. 0785 84890
C. F. 92003580914 – C. M. NUIC82400N 

web: www.istitutocomprensivobrmotzo.it – e-mail: nuic82400n@istruzione.it  

E’ necessario allegare i seguenti documenti: Curriculum vitae in formato europeo; Copia documento di identità; Copia 
del titolo di studio, diploma o certificato di laurea completo di CFU.
Per eventuali messe a disposizione per supplenza su posti di Sostegno è necessario il titolo
specifico di cui bisognerà allegare copia.

2) I candidati ad incarichi per docenti/personale Ata selezionano la tipologia di domanda (ATA o Docente), ricercano le
scuole di interesse a cui inviare la domanda, compilano il form con i dati identificativi (nome, cognome, codice fiscale)
e di contatto dell'aspirante, procedono al caricamento dei file "Documento di identità", "Curriculum" e "Domanda di
messa a disposizione" e all'indicazione delle classi di concorso\tipi di posto di interesse ed infine inoltrano la richiesta.

3) A partire dalla data di pubblicazione della presente disposizione, NON saranno pertanto accettate istanze pervenute in
altra forma (PEO, PEC, consegna a mezzo posta ordinaria o a mano).

4) Le domande pervenute prima dell’applicazione del presente regolamento non saranno prese in carico. La scuola si
riserva di verificare i titoli dichiarati prima di procedere alla stipula di eventuali contratti. 
Per i posti di sostegno, le messe a disposizione dei docenti in possesso di titolo di specializzazione conseguito
anche  dopo  l’invio  della  domanda  di  MAD  avranno  precedenza  rispetto  a  quelle  dei  docenti  che  ne  sono
sprovvisti. 
Relativamente alla messa a disposizione per incarichi su sostegno, in base alla nota ministeriale n. 24306 del 1
settembre 2016, la stessa deve essere presentata esclusivamente da docenti che non  risultino iscritti in alcuna
graduatoria di istituto e per una sola provincia.

NON SARANNO ACCETTATE MAD PERVENUTE FUORI DAI TERMINI SOPRA STABILITI, PRIVE DELLE 
INDICAZIONI RICHIESTE, INCOMPLETE O NON LEGGIBILI, PRIVE DI DATA E DI FIRMA 
DELL’ASPIRANTE O CHE NON RISPETTINO LE INDICAZIONI MINISTERIALI. 

Le candidature MAD potranno essere prese in considerazione dall’amministrazione solo dopo
l’esaurimento delle graduatorie provinciali e di quelle d’istituto. 
Allorchè  si  presenterà  la  necessità  di  attingere  alle  MAD,  queste  verranno  graduate  sulla  base  della  tabella  di
valutazione  dei  titoli  per  l’inserimento  nella  graduatoria  d’istituto  di  terza  fascia  e  in  coerenza  con  eventuali
aggiornamenti normativi.

Le MAD prive della firma autografa sull’istanza e sul curriculum vitae, di un documento di identità
in corso di validità e non redatte ai sensi del DPR 445/2000 non saranno prese in considerazione.
Le autodichiarazioni potranno essere oggetto di verifica da parte dell’amministrazione ai sensi del
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott. Massimo DE PAU (*)

(*) il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


		2023-07-28T11:59:41+0200
	MASSIMO DE PAU




